Проект
Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта - управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О согласовании сделки                                                                                       Муниципального предприятия                                                                                «Водоканал города Рязани»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                               (от______ №_______), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                                  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 18.07.2011                 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                   в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I «Об утверждении порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани», Рязанская городская  Дума р е ш и л а:
1. Согласовать Муниципальному предприятию «Водоканал города Рязани»                      осуществление в установленном порядке заимствования в форме займа на сумму 344 228 800 (Триста сорок четыре миллиона двести двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей под процентную ставку не более 3% годовых, сроком                                      на 300 (Триста) месяцев путем заключения договора займа с Государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства по результатам осуществления закупки у единственного исполнителя                        в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в целях реализации проекта «Строительство, реконструкция (модернизация) системы водоотведения города Рязани».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого отнесены вопросы экономического развития и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                Т.Н. Панфилова